
 

 

 

 

    
 

COMUNE DI NAPOLI 
AREA SPORT 

Servizio Tecnico Impianti Sportivi 

 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

N°7 del 10 marzo 2022   

 

(I1130_10032022_007) 

 

 

 

 
Oggetto: nomina dei componenti della commissione di gara, indetta mediante procedura negoziata sotto 

soglia, ex art. 36 comma 2 lettera c) D.Lgs. 50/2016 come modificato dall’ art. 1 comma 2 lettera b) della L. 

n. 120/2020, da eseguirsi con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai 

sensi dell’art.95 del D.Lgs.50/2016, per l’affidamento dei “lavori di ristrutturazione ed adeguamento 

funzionale dello Stadio Armando Maradona, 3° lotto, intervento di completamento della verifica delle opere 

in carpenteria metallica”. 

Importo dei lavori a base d’asta € 971.173,64 di cui € 53.916,19 per oneri della sicurezza non soggetti a 

ribasso. 

CUP: B66H18000080005 

CIG: 8971963A14 



 

Il Dirigente del Servizio Tecnico Impianti Sportivi ing. Maurizio ATTANASIO 

 

Premesso che: 

in data 30 agosto 2021 è stato pubblicato nella sezione “bandi e avvisi” del sito del Comune di Napoli l’avviso 

di manifestazione di interesse finalizzato all’individuazione di operatori economici interessati a una successiva 

procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando, ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. b) della L. 

120/2020, per l’esecuzione dei Lavori di ristrutturazione ed adeguamento funzionale dello Stadio Diego 

Armando Maradona, già stadio S.Paolo, 3° lotto, intervento di completamento della verifica delle opere in 

carpenteria metallica” - intervento finanziato a valere sulle risorse POC 2014/2020 e sulle risorse FSC 

2014/2020; 

con determinazione dirigenziale n. 12 del 12 novembre 2021, IG/2021/2022 del 22 novembre 2021 è stata 

indetta la procedura per affidamento mediante procedura negoziata sotto soglia, ex art.36 comma 2 lettera c) 

del D. Lgs. 50/2016 come modificato dall’art. 1 comma 2 lettera b) della L.120/2020, dei lavori di “lavori di 

ristrutturazione ed adeguamento funzionale dello Stadio Diego Armando Maradona, già stadio S.Paolo, 3° 

lotto, intervento di completamento della verifica delle opere in carpenteria metallica” - a valere sulle risorse 

POC 2014/2020 e sulle risorse FSC 2014/2020; 

 

con la medesima determinazione si è stabilito che la gara sarà aggiudicata mediante il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 3 lett b) del D. Lgs. n.50/2016, che prevede la 

valutazione dell’offerta secondo il miglior rapporto qualità/prezzo ed in presenza anche di una sola offerta 

valida se ritenuta congrua;  

 

con la medesima determinazione sono stati approvati lo schema di bando di gara, il disciplinare di gara e il 

capitolato speciale d’appalto  

 

Considerato che  

 

il termine per la presentazione delle offerte per la procedura negoziata sotto soglia, ex art.36 comma 2 lettera 

c) del D. Lgs. 50/2016 come modificato dall’art. 1 comma 2 lettera b) della L.120/2020, dei lavori di “lavori di 

ristrutturazione ed adeguamento funzionale dello Stadio Diego Armando Maradona, già stadio S.Paolo, 3° 

lotto, intervento di completamento della verifica delle opere in carpenteria metallica” è scaduto il 14 febbraio 

2022, pertanto occorre nominare la commissione di gara per la valutazione delle offerte pervenute; 

 

con Delibera di Giunta Comunale n. 745 del 1° dicembre 2016 è stato approvato il disciplinare per la 

nomina e la composizione delle commissioni giudicatrici e dei seggi di gara, adeguato al D.Lgs. n. 50 del 18 

aprile 2016; 

Ritenuto, anche in considerazione degli incarichi assegnati all'interno dell’Area Sport, di affidare la 

presidenza della commissione in questione ad un dirigente di altra Area. 

Atteso che: 

con nota PG/2022/ 148176 del 24 febbraio 2022 dell’Area Sport è stata rappresentata alla Direzione Generale 

l’impossibilità di poter procedere all’individuazione del Presidente della Commissione giudicatrice per 

l’espletamento della gara indicata in oggetto; 

con nota PG/2022/180448 del 7/03/2022, il Direttore Generale, nel dare atto che ricorrono le condizioni 

previste dal disciplinare per la nomina e la composizione delle commissioni giudicatrici approvato con 

deliberazione di G.C. n. 745/2016, ha indicato i nominativi di alcuni dirigenti tra i quali individuare il 

presidente della commissione di gara; 

tra i dirigenti indicati dal Direttore Generale è stato individuato l’arch. Alfonso GHEZZI, matr.5129 responsabile 

dell’Area Manutenzione, quale Presidente della gara in oggetto, in possesso delle professionalità necessarie;  



 

la commissione deve essere composta, inoltre, da due funzionari di categoria D scelti tra quelli assegnati al 

servizio pertanto, si è proceduto all'individuazione dei seguenti: 

1)l’istruttore direttivo ing. Serena LETTIERI matr.56500 del Servizio Tecnico Impianti Sportivi; 

2)l’istruttore direttivo ing. Gennaro DI MARINO matr. 56495 del servizio Tecnico Impianti Sportivi; 

che sono in possesso dei requisiti necessari a ricoprire il ruolo di componenti della commissione di gara in 

parola; 

Precisato che: 

il Presidente e i Commissari, tenuto conto anche dei curricula, sono stati individuati nel rispetto del 

principio di rotazione e competenza cosi come previsto dal succitato disciplinare; 

ai componenti della Commissione non spetta alcun compenso; 

le dichiarazioni, ai sensi del DPR 445/2000,circa le cause di incompatibilità e/o di astensione previste dall'art. 

77, commi 4,5 e 6 del D.Lgs. 50/2016 e i curricula del presidente e dei commissari individuati sono acquisiti 

agli atti di gara e pubblicati sul sito dell'Amministrazione.  

D I S P O N E 

Nominare la commissione per la valutazione delle offerte pervenute nell’ambito della gara, indetta ai sensi 

degli art.60 del D.Lgs. 50/2016, da eseguirsi mediante procedura aperta con il criterio di aggiudicazione 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art.95 del D.Lgs.50/2016, per affidamento 

mediante procedura negoziata sotto soglia, ex art.36 comma 2 lettera c) del D. Lgs. 50/2016 come 

modificato dall’art. 1 comma 2 lettera b) della L.120/2020, dei lavori di “lavori di ristrutturazione ed 

adeguamento funzionale dello Stadio Diego Armando Maradona, già stadio S.Paolo, 3° lotto, intervento di 

completamento della verifica delle opere in carpenteria metallica” - a valere sulle risorse POC 2014/2020 e 

sulle risorse FSC 2014/2020 per un importo dei lavori a base d’asta € 971.173,64 di cui € 53.916,19 per oneri 

della sicurezza non soggetti a ribasso, come di seguito specificato: 

 

Presidente: arch. Alfonso Ghezzi matr.5129, r e s p o n s a b i l e  d e l l ’ A r e a  M a n u t e n z i o n e ; 

Commissario: ing. Serena LETTIERI, matr.56500 istruttore direttivo del servizio Tecnico Impianti Sportivi; 

Commissario: ing. Gennaro DI MARINO, matr.56495 i s t r u t t o r e  d i r e t t i v o  del servizio Tecnico Impianti 

Sportivi. 

Inviare la presente Disposizione al Servizio Portale Web e nuovi media per la pubblicazione sul sito web 

comunale. 

 

 

 
Sottoscritta digitalmente da 

          Il DIRIGENTE 

Ing. Maurizio ATTANASIO 
 

 

 

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.e.i 

(CAD).La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli ai sensi dell'art. 22 del 
D.Lgs. 82/2005 


		2022-03-10T13:44:08+0000
	MAURIZIO ATTANASIO




